Pouso Alegre, 21 de Dezembro de 2005.

Ofício Nº 569/2005

Senhor Deputado,

Pelo presente, vimos manifestar nossa surpresa e indignação por ocasião do indeferimento da promoção por merecimento por ato de bravura ao Cabo PM Rychard Nyxon Radymaker Garcia, pela Comissão de Promoção de Praças da PMMG.

Nesta oportunidade  solicitamos ao excelentíssimo senhor Deputado, a intercessão em favor da  revisão da decisão da Comissão, tendo em vista que este Parlamento também reconheceu o ato como heróico, salvando a vida de um policial militar e toda a população que se encontrava no local ocorrido, através de uma Moção aprovada em Plenário.

Ressaltamos, por oportuno, que foi encaminhado expediente similar ao Senhor Governador do Estado.

Esperando contar com a proverbial atenção de V.Exa. ao assunto em tela, na certeza de que justiça será feita a este nobre membro da Polícia Militar de Minas Gerais, que é motivo de orgulho aos cidadãos deste Estado, manifestamos, ao ensejo, elevados protestos de apreço e distinta consideração.
Atenciosamente,

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

Exmo. Sr.

Deputado Estadual

Cabo Júlio César Gomes dos Santos

Belo Horizonte – MG.

PAGE